令和５年４月7日

保護者様

                          丹波篠山市立今田中学校

気象警報等による非常災害時の対応について

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校の教育推進にご理解とご協力をいただき厚くお礼申しあげます。

 さて、本校の気象警報等による非常災害時の対応について、下記の通りとさせていた

だきます。各ご家庭におかれましても、ご確認をいただき、的確に対応いただきますよ

う、よろしくお願いいたします。

記

〇気象警報の場合
① 午前６時００分現在に警報が発令されている場合は自宅待機とします。

○警報の種類
  大雨・洪水・暴風・暴風雨・大雪・暴風雪
○地域

  兵庫県全域・丹波篠山市のいずれか

   ②午前７時００分の時点で警報が解除されていない場合は臨時休校としま
す。

     ※上記①，②いずれの場合も学校からの連絡はしませんので、

各ご家庭で判断して下さい。

③翌日の時間割等は、連絡網サービスで連絡します。

④午前７時００分を過ぎてから、登校までに警報が発令された場合には、

自宅待機とします。その後の対応については連絡網サービスで連絡しま

す。

⑤登校後に警報が発令された場合は、状況に応じて学校待機、または下校の

決定をします。その際、生徒の安全確保のため保護者の方に連絡し、迎え

に来ていただくこともあります。

⑥警報が解除されていても、登校が困難であるとご家庭で判断された場合は

登校を見合わせるよう指示して下さい。その際、学校への連絡をお願いし

ます。

〇J アラート発令の場合

 ☆生徒在宅中

  安全が確認できるまでは自宅待機とします。登校の連絡は、連絡網サ

ービスでお知らせします。

 ☆生徒在校中

  安全が確認できるまでは学校で待機します。状況を見て、授業再開ま

たは集団下校とします。